報道関係者各位

プレスリリース                            2022 年 9 月 30 日

株式会社なんとエナジー

太陽光発電の余剰電力買取サービスの受付開始について
(再生可能エネルギー固定価格買取期間終了のお客さま向け)

株式会社なんとエナジーは，再⽣可能エネルギー固定価格買取制度における買取期間（10 年間）が

終了した南砺市内のお客さまを対象として，2022 年 10月1日より，「なんと太陽光余剰電⼒買取プラ

ン」のお申し込み受付を開始いたします。

ご家庭の屋根に設置されている太陽光発電の電気は，貴重な地産エネルギーです。

その電気をなんとエナジーが買い取り，地域のお客さまに供給することで，エネルギーの地産地消

を推進します。

【プラン概要】

１．開始日

・お申し込み受付開始 2022 年 10月1日

・買取開始 2022 年 11月（予定）

２．買取単価

９円/kWh

※ 買取単価には非化⽯価値および消費税等相当額（消費税率は 10％で計算）を含みます。

３．対象のお客さま

・固定価格買取制度の買取期間満了を迎えたお客さま

・対象エリアは原則として南砺市内

４．お申込み⽅法

①当社ホームページの専⽤ページからの「web 申込み」

②お電話による申込み（「申込書」を送付させていただきます）

５．その他

詳細については，なんとエナジーの太陽光余剰電⼒買取サービス web サイトをご覧くださ

い。(https://nantoenergy.jp/menu-service/purchasing-electricity)

今後とも，南砺地域に根ざしたエネルギー会社として，お客さまサービスの向上と安全・安心な電

気の安定供給に努め，エネルギーの地産地消や地域内経済循環など地域活性化にも取り組んでまいり

ますので，引き続きよろしくお願い申し上げます。

以 上

【お問い合わせ先】

株式会社なんとエナジー

Tel：0763-77-4464

E-Mail：info@nantoenergy.jp

https://nantoenergy.jp/menu-service/purchasing-electricity
mailto:info@nantoenergy.jp